
Página 1 de 2 
 

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DO MUNICÍPIO DE NONOAI, RS. 
 
Tomada de Preços nº 001/2023 
Objeto: Contrarrazões ao Recurso interposto por ISL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

 

CONSTRUTECH INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado com sede na Rua Atilio Santin, 203, centro, em 
Engenho Velho/RS, inscrita no CNPJ sob n° 32.491.689/0001-90, 
representada pelo seu responsável legal JULIO CESAR MENEGAZZO 
TROMBETTA, brasileiro, solteiro, maior, nascido em 21/07/1998, gerente 
administrativo, portador do RG 1104439301-SSP/RS, e CPF 020.393.880- 
10, residente e domiciliado na Rua Atílio Santin, n° 203, centro, na cidade 

de Engenho Velho/RS, CEP nº 99.698-000, vem respeitosamente apresentar 
CONTRARRAZÕES AO RECURSO INTERPOSTO POR ISL IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, 
expondo e requerendo o que abaixo segue: 

 
I – DOS FATOS 

 
A empresa ISL IMPORTAÇÃO EE EXPORTAÇÃO apresentou recurso contra 

a ata da reunião da Comissão de licitações, onde foi habilitada a empresa requerente, nos 
seguintes termos: 

 



Página 2 de 2 
 

 
 

 
 

O recurso apresentando, não merece prosperar, senão vejamos: 
 

II – DO SELO DE AUTENTICAÇÃO PELA JUNTA COMERCIAL 
 

O CONTRATO SOCIAL apresentado pela empresa CONSTRUTECH 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA contém a certidão de registro digital, onde é 
possível validar o documento digitalmente, conforme abaixo: 

 

Diante disso, o recurso da requerente deve ser julgado improcedente. 
 

III – IMPUGNAÇÃO AO VALOR DO CONTRATO DA CAT 
 

A CAT apresentada pela empresa CONSTRUTECH INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA, está de acordo com as normas estabelecidas pelo CRT/RS, 
tanto é que foi emitida o registro de atestado da TRT pelo CRT/RS. 

 

Diante disso, o recurso da requerente deve ser julgado improcedente. 
 

IV – DOS PEDIDOS: 
Diante do exposto requer: 

 
1) Sejam recebidas as contrarrazões, para julgar improcedente o recurso 

apresentado pela empresa ISL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, confirmando a habilitação da 
empresa CONSTRUTECH INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA. 

Nesses termos, pede deferimento. 
 

Engenho Velho, 06 de março de 2023. 
 
 
 

 

CONSTRUTECH INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 

Assinado de forma digital por 
CONSTRUTECH INSTALACAO E 
MANUTENCAO ELETRICA 
LTDA:32491689000190 
Dados: 2023.03.07 22:54:55 -03'00'


